Reunewon des
Presidents et secretlares




ORDRE DU JOUR

« Accuell, présentation,

« Informations générales,

« POle technigque (Minibasket, formations...)

« Commissions des pratfiques (championnats 5x5 et 3x3),
« Questions diverses

BASKET



Accueil, présentation

« Accuell, bienvenue

« Remise des récompenses

 Informations générales :

1. Retour bref sur la réunion Technigue du samedi 06/09

. PAP 18

. Examen d'Arbitre Départemental (EAD)

2. Rappel sur les dispositifs d'aide aux licencies et clubs

3. Nouvelle collaboration Clubs-Comité

>

PAP clubs 18

BASKET



Une promesse tenue, un nouveau mode de fonctionnement

- Réle d’accompagnement des q
CD18

Clups. , LES CLUBS 14 ont un compte asso
- Prestations a tifre onereux des ' (Pass'Sport), donc TOUS
collaborateurs salariés : > CONCERNES |
« Bruno sur la préparation des
contenus tfechniques et sporfifs,
« Véronique sur la saisie en ligne =)
s 1€ SUIVI s

-1 DOSSIER/ANS-PSF LES LABELS
1 DEMANDE FDV FEDERAUX

E’ ‘- FONDS POUR LE
Liberé + Egatvt « Frasersive | DEVELOPPEMENT
REPUBLIQUE FRANCAISE DE [.A VlF
ASSOCIATIVE
ANS-PSF

Descriptif FDVA

FDVA

Descriptif LABELS

L Bosleet ercs
g AGENCE . .
S itioNaE  Descriptif ANS-PSF

Projets sportifs fédéraux (PSF) fﬁ}@{ﬁ} i‘% (&{
CLUB C
FORMATEUR FORMATEUR

FEMININ MASCULIN



Quelques repeéres chiffrés qui profitent a tous les clubs

M Création d'un projet associatif
CD18 LES CLUBS (PDT) identifié et obligatoire pour

candidater aux Appels A Projets
(AAP) mais également se

CoUt horaire collaborateur salarié : 25€/heure
Projet associatif- PDT : 6h00 (150€)

stfructurer
Label Fédéral : 4h00 (100€)
Dossier ANS-PSF : TOh0O (250€) Des cette saison; =
Demande FDVA : 4h00 (100€) s
~ 2025-2026
8 [f= LES LABELS
mezz | 3aees  FDVA FEDERAUX
CouUt licence U7 (non labellisé) : 58,50¢
Aide minimale attribuée en 2025 : 1 000€ o I IECEs VAo [EOss) 2028
Aide moyenne versée : 340 301/109=3 122,02€ din parlicencie < /7ans . oz,
Aide moyenne basket : 8 000/3 =2 666,66€ ANS-PSF |
& A5 e Reversement au CJMBB la saison
CoUt pourle club : 600,00€ S DU SPORT precédente : 388,80€
Gain pour le club : 2500,00€ (pour 10 licenciés)
1900,00€ | Aide minimale attribuée en 2025 : 1 500€ . .
+ licences Micro Exemple USF Mais aussi d'autres atouts...

(52,50€ x nb de licenciés)



Pole technique

 Avez-vous des questions suite a la réunion avec vos entraineurs
du samedi 6 septembre ?



Commuission des pratiques

CHAMPIONNAT ID JEUNES

PHASE 1 PHASE 2 PHASE 3 PHASE FINALE ID

J1 13/09/2025 J1 08/11/2025 J1 10/01/2026 Jé 14/03/2026 1/2 ALLER  02/05/2026
J2 20/09/2025 J2 15/11/2025 J2 24/01/2026 J7 21/03/2026 1/2 RETOUR 09/05/2026
J3 27/09/2025 J3 22/11/2025 J3 31/01/2026 J8 28/03/2026 FINALE 23/05/2026
J4 04/10/2025 OPEN U13 J4 29/11/2025 J4 07/02/2026 J9 04/04/2026
J5 11/10/2025 J5 06/12/2025 J5 07/03/2026 J10 11/04/2026

OPEN U13F ASNIERES 04/10/2025 TICU13 17 et 18/01/26 & Bourges

OPEN U13M 04/10/2025

YBaskeTS



Commuission des pratiques

PRE REGIONAL MASCULINE (PRM)

PHASE 1

J1

J2

J3

J4

J5

Jé

J7

ALLER

27/09/2025

04/10/2025

11/10/2025

08/11/2025

15/11/2025

22/11/2025

29/11/2025

J8

J9

J10

J11

J12

J13

J14

RETOUR

06/12/2025

13/12/2025

10/01/2026

17/01/2026

24/01/2026

31/01/2026

07/02/2026

PHASE 2
PLAYOFF

1/4 FINALE

1/2 ALLER

1/2 RETOUR

28/03/2026

04/04/2026

11/04/2026

FINALE

FINALE

09/05/2026

1 seule rencontre chez le mieux classé de

la 1ére phase

YBaskeTS



Commuission des pratiques

COMPETITION DES CLUBS 3x3 SERIES 18

STOPS #1 02/11/2025
STOPS #2 04/01/2026
Masters de ligue CD 28
STOPS #3 01/03/2026
STOPS #4 26/04/2026

YBaskeTS



Questions diverses



COMITE DEPARTEMENTAL

@) FreB

16 rue Emile Deschamps

18000 BOURGES

& 02 48 24 39 31
=cd18basket@gmail.com

@www.cherbasketball.org
f @Basket18




