

Dimanche 14 septembre 2025



ORDRE DU JOUR

- Accueil, présentation,
- Informations générales,
- Pôle technique (Minibasket, formations...)
- Commissions des pratiques (championnats 5x5 et 3x3),
- Questions diverses



Accueil, présentation

- Accueil, bienvenue
- Remise des récompenses
- Informations générales :
 - 1. Retour bref sur la réunion Technique du samedi 06/09
 - . PAP 18 PAP clubs 18
 - . Examen d'Arbitre Départemental (EAD)
 - 2. Rappel sur les dispositifs d'aide aux licenciés et clubs
 - 3. Nouvelle collaboration Clubs-Comité



Une promesse tenue, un nouveau mode de fonctionnement

- Rôle d'accompagnement des clubs.
- Prestations à titre onéreux des collaborateurs salariés:
- Bruno sur la préparation des contenus techniques et sportifs,
- Véronique sur la saisie en ligne

et le suivi



Descriptif FDVA



14 ont un compte asso (Pass'Sport), donc TOUS CONCERNÉS!



Descriptif LABELS













ANS-PSF

Quelques repères chiffrés qui profitent à tous les clubs



CD18

LES CLUBS

Création d'un projet associatif (PDT) identifié et obligatoire pour candidater aux Appels A Projets (AAP) mais également se structurer

Coût horaire collaborateur salarié : 25€/heure

Projet associatif- PDT : 6h00 (150€)

Label Fédéral : 4h00 (100€)

Dossier ANS-PSF : 10h00 (250€) Demande FDVA : 4h00 (100€)



S POUR LE COPPEMENT OUT OUT OF THE CONTINE

Dès cette saison,

2025-2026



LES LABELS FEDERAUX

Aide minimale attribuée en 2025 : 1 000€

Aide moyenne versée : 340 301/109=3 122,02€

Aide moyenne basket : 8 000/3 =2 666,66€

Coût pour le club: 600,00€

Gain pour le club : 2500,00€

1900,00€

+ licences Micro (52,50€ x nb de licenciés) **ANS-PSF**



Aide minimale attribuée en 2025 : 1 500€ Exemple USF

Coût licence U7 (non labellisé) : 58,50€ Coût licence Micro (labellisé) : 6,00€ Gain par licencié < 7 ans : 52,50€

Reversement au CJMBB la saison précédente : 388,80€ (pour 10 licenciés)

Mais aussi d'autres atouts...

Pôle technique

• Avez-vous des questions suite à la réunion avec vos entraineurs du samedi 6 septembre ?

Commission des pratiques

CHAMPIONNAT ID JEUNES

PHASE 1			PHASE 2		PHASE 3				PHASE FINALE ID		
J1	13/09/2025		J1	08/11/2025		J1	10/01/2026	16	14/03/2026	1/2 ALLER	02/05/2026
J2	20/09/2025		J2	15/11/2025		J2	24/01/2026	J7	21/03/2026	1/2 RETOUR	09/05/2026
13	27/09/2025		J3	22/11/2025		J3	31/01/2026	18	28/03/2026	FINALE	23/05/2026
J4	04/10/2025 OPEN U13		J4	29/11/2025		J4	07/02/2026	19	04/04/2026		
J5	11/10/2025		J5	06/12/2025		J5	07/03/2026	J10	11/04/2026		
OPEN U13F	ASNIERES	04/10/2025					TIC U13	17 et 18/01/2	26 à Bourges		
OPEN U13M		04/10/2025									



Commission des pratiques

PRE REGIONAL MASCULINE (PRM)

	PHA	SE 1		PHA	SE 2		
ALLER		RETOUR		PLAY	OFF	FINALE	
J1	27/09/2025	18	06/12/2025	1/4 FINALE	28/03/2026	FINALE	09/05/2026
J2	04/10/2025	19	13/12/2025	1/2 ALLER	04/04/2026	1 seule rencontre ch la 1ère	ez le mieux classé de phase
13	11/10/2025	J10	10/01/2026	1/2 RETOUR	11/04/2026		
J4	08/11/2025	J11	17/01/2026				
J5	15/11/2025	J12	24/01/2026				
16	22/11/2025	J13	31/01/2026				
J7	29/11/2025	J14	07/02/2026				



Commission des pratiques

COMPETITION DES CLUBS 3x3 SERIES 18

STOPS #1	02/11/2025	
STOPS #2	04/01/2026	Marshama da limua CD 20
STOPS #3	01/03/2026	Masters de ligue CD 28
STOPS #4	26/04/2026	



Questions diverses

